

**Jean-baptiste M.** - Né en Octobre 1994  
**64110 Gelos**  
**1 an d'expérience**  
**Réf : 1612151041**



## Apprenti ingénieur thermicien

### Objectifs

---

- Dans un premier temps, trouver une entreprise qui me fasse confiance (avant le 20 avril 2017, date butoir) pour pouvoir poursuivre mon cursus scolaire en école d'ingénieur.  
J'effectue une école d'ingénieur btp (option réhabilitation énergétique des bâtiments) dans le but de devenir ingénieur thermicien. Suite à cette école je me pose la question d'améliorer mes compétences linguistiques et partir travailler dans un pays anglophone. Dans une dizaine d'années, fort de mon expérience j'aimerais devenir responsable ou directeur d'un bureau d'études.

### Ma recherche

---

Je recherche un contrat d'apprentissage, dans toute la France, dans le Bâtiment.

### Formations

---

EI CESI BTP à La Rochelle  
LP Energies renouvelables à Corte (2B)  
DUT Génie Thermique et Energie à Pau (64)

### Expériences professionnelles

---

#### **28 Novembre 2016 à 20 Janvier 2017 (2 mois)**

MBI ENERGIE (BE THERMIQUE) à Narbonne (11) / Apprenti Ingénieur Thermicien / calcul déperditions, propositions rénovation avec la suite logiciel Perrenoud

#### **Avril 2016 à Juillet 2016 (3 mois)**

Inter-Energies à Lons (64) / Assistant Chargé d'Affaires Maintenance / suivi contrat P1,P2,P3, développement logiciel GTC

#### **Avril 2015 à Juin 2015 (2 mois)**

Communauté d'Agglomération Pau-Pyrénées (64) / Stage Économe de Flux / participation marché fourniture élec, dimensionnement réseau cvc

#### **Janvier 2014 (2 semaines)**

SPIE SUD OUEST à Pau (64) / stage chargé d'affaires cvc / dessin technique, DOE, analyse financière

#### **Été 2013, 2014, 2015**

Cave des Producteurs de Jurançon à Gan (64) / manutentionnaire chaîne d'embouteillage / vérification bon déroulement mise en bouteille, conformité des bouteilles, etc...

### Langues

---

- Français parlé: scolaire / écrit: notions

### Atouts et compétences

---

Logiciel : AUTOCAD, Pleiades-Comfie, Perrenoud, Pack Office

Langues : Anglais (compétence professionnelle limitée)

Organisation d'évènement, gestion de projets, analyse impact environnemental (Expert)

## Centres d'intérêts

---

- Rugby (champion de france Junior Balandrade 2011-2012)

Ancien président association des étudiants du dut gte de pau, membre du bureau des élèves de l'école d'ingénieur cesi btp de la rochelle